
Měření PVV – Leoš Nekula       

ZL s odbornou způsobilostí č. 193                

Hybešova 36                    Zpráva číslo: 

682 01 Vyškov        PVV 055/17 

           
 
 
 

ZPRÁVA 
O  MĚŘENÍ  POVRCHOVÝCH  VLASTNOSTÍ   

 VOZOVKY   

 
 

SILNICE  I/44   

  FILIPOVÁ  –  LOUČNÁ  NAD  DESNOU 

KM  28,788  ‒  30,153  a  zpět 

 
 
 
 

23.5.2017 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

Zpráva smí být reprodukována pouze jako celek, jinak jen s písemným souhlasem laboratoře. 

Zkoušku provedl:   Jan Sobek 

 
Zprávu zpracoval:  Leoš Nekula     Dne:  5.6.2017 

strana č. /celkem stran 

1/13 



        Na základě vaší objednávky č. 14PU-000624 ze dne 22.5.2017 jsme dne 23.5.2017 
provedli zařízením TRT měření protismykových vlastností a podélných nerovností povrchu 
vozovky s vyjádřením mezinárodního indexu nerovnosti IRI na úseku silnice I/44 Filipová – 
Loučná nad Desnou, km 28,788 – 30,153 a zpět. Lokalizace úseku a uvedené staničení je 
převzato z Provozního staničení silnic Silniční databanky Ostrava. 
           
     Měření protismykových vlastností bylo provedeno v  souladu s  ČSN 73 6177:2015 „Měření 
a hodnocení protismykových vlastností povrchů vozovek“ kapitola 9 „Zjišťování součinitele 
podélného tření povrchu vozovky dynamickým měřicím zařízením“. Úseky byly v celé délce, 
změřeny kontinuálně rychlostí 60 km.h-1. Výsledky měření byly zpracovány do protokolů a 
diagramů, které jsou součástí této zprávy. 
     Ve zprávě je vždy nejdříve zařazen diagram z kontinuálního měření protismykových 
vlastností rychlostí 60 km.h-1 a dále jsou uvedeny hodnoty součinitele podélného tření Fp 
zprůměrované po 20 m. Uvedené hodnocení klasifikačními stupni odpovídá  tabulce A.4 
přílohy A ČSN 73 6177:2015. 
      
     Podélné nerovnosti s vyčíslením mezinárodního indexu nerovnosti IRI byly měřeny 
v souladu s ČSN 73 6175:2015 „Měření a hodnocení nerovnosti povrchů vozovek“, kapitola 11 
„Měření podélné nerovnosti povrchu vozovky profilometrem s dvouhmotovým odezvovým 
systémem“. Výsledky měření byly zpracovány do protokolů a diagramů, které jsou součástí této 
zprávy. 
     Ve zprávě je nejdříve zařazen diagram závislosti mezinárodního indexu nerovnosti IRI na 
ujeté dráze v celé délce úseku. Následují průměrné hodnoty IRI po 20 m s uvedeným 
hodnocením klasifikačním stupněm podle tab.A.1 přílohy A, ČSN 73 6175:2015. 
 
     Měřením protismykových vlastností a podélných nerovností povrchu vozovky na úseku 
silnice I/44 Filipová – Loučná nad Desnou bylo zjištěno, že úsek je značně nehomogenní, s 
hodnocením klasifikačními stupni 1 až 4, což znamená, že podle tabulky A.5 přílohy A ČSN 73 
6177:2015 je sice převážně provozně způsobilý, ale vyskytují se místa, kde je úsek 
nevyhovující. Navíc se na úseku vyskytují také podélné nerovnosti s hodnocením až 
klasifikačním stupněm 3, což zvyšuje nebezpečí smyku zvláště za mokra. 
 
     Na úseku se také vyskytují výrazné příčné nerovnosti, a to vyjeté koleje o hloubce R až 30 
mm (viz obr.1), což odpovídá podle tabulky A.3 přílohy A ČSN 73 6175:2015 hodnocení 
klasifikačním stupněm 4 nevyhovující. Za mokra se ve vyjetých kolejích hromadí voda, jejíž 
teoretická hloubka W přesahuje mezní hodnotu 8,0 mm, uvedenou v tabulce A.4 přílohy A ČSN 
73 6175:2015. Podélné koleje také způsobují, že zvláště těžká vozidla jezdí stále stejnou jízdní 
stopou, čímž se hloubka vyjetých kolejí může rychle zvětšovat. 
 
     Kombinace nehomogenního povrchu s výraznými nerovnostmi v podélném i příčném směru 
je pro provoz vozidel zvláště nebezpečná, proto doporučujeme provést reprofilaci povrchu 
vozovky a překrytí emulzním mikrokobercem.      
                         

 



 

Obr 1.  Měření hloubky vyjeté koleje R 

 
                         

Ve Vyškově dne 5.6.2017 

         
 

Leoš Nekula 
Měření PVV 
vedoucí ZL č.193 

 



 

Význam jednotlivých symbolů  - měření součinitele tření fp : 

 

fp aritmetický průměr součinitele podélného tření pro uvedenou měřící 
rychlost, 

σσσσ  směrodatná odchylka, ze které lze usuzovat na homogenitu povrchu 
měřeného úseku (soubor hodnot se σ blížící se 0 je typický pro homogenní 
úsek), 

a,b parametry exponenciální funkce Fp = a .eb.v         (e = 2,718), 

R koeficient korelace vyjadřující těsnost přiblížení se vyrovnaných hodnot Fp 
k hodnotám fp naměřeným (stupeň závislosti při R = 0,3 - 0,5 je mírný, při 
R = 0,5 - 0,7 je význačný, při R = 0,7 - 0,9 je vysoký a při R > 0,9 je velmi 
vysoký) 

Fp vyrovnaná hodnota součinitele podélného tření fp funkcí  tvaru Fp = a . e b.v,  
přepočtená na nejnižší roční teplotu, 

Fp norm hodnotící kritérium dle přílohy A, tabulky A.4 ČSN 73 6177:2015  

∆∆∆∆ porovnání hodnot součinitele podélného tření Fp s hodnotami normovými  
Fp norm.  

 
stupeň hodnocení protismykových vlastností Fp klasifikačním stupněm podle 

přílohy A tabulky A.4 v pětiúrovňové klasifikační stupnici 
 
požadovaná klasifikace hodnocení protismykových vlastností povrchu vozovky 
 

Klasifikační stupeň 1 2 3 4 5 

D, S, MK 
      

 
                         

Stav nového povrchu vozovky pro přejímku prací 

 Posouzení povrchu vozovky na konci záruční doby 

 Plán souboru opatření pro zvýšení protismykových vlastností povrchu vozovky 

 Provedení souboru opatření pro zvýšení protismykových vlastností povrchu vozovky 

 
 
           rychlost měření v km.h-1 

 
            součinitel podélného tření Fp  
 



Zkušební laboratoř č.193

L. Nekula, J.Plachý

Hybešova 36

682 01 Vyškov

Měření PVV
Měřeno zařízením TRT dne 23.05.2017

Oprava na teplotu -0,01
Diagram závislosti f   na ujeté drázep

Silnice I/44, Filipová - Loučná nad Desnou: km 28,788 » 30,153

Polojasno 21°C,  vozovka 26°C

ZÚ most 44-037

28800 29000 29200 29400 29600 29800 30000 m

0,0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

f

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

km/h

norm 1 

norm 2 

norm 3 

norm 4 

Dráha 28788÷30153m   Průměr: součinitel tření 0,59±0,08  rychlost 60km/h



Zkušební laboratoř č.193

L. Nekula, J.Plachý

Hybešova 36

682 01 Vyškov

Měření PVV
Měřeno zařízením TRT dne 23.05.2017

Oprava na teplotu -0,01
Průměrné hodnoty f  p

Silnice I/44, Filipová - Loučná nad Desnou: km 28,788 » 30,153

Polojasno 21°C,  vozovka 26°C

ZÚ most 44-037

kategorie A 3. klasifikační stupeň hodnocení drsnosti f       =rychlost měření 60km/hNorma :
norm

0,44

staničení rychlost
f σ ∆ stupeň

km km km/h

28,788 60 0,54 0,06 0,10 228,808÷

28,808 60 0,55 0,03 0,11 228,828÷

28,828 60 0,53 0,04 0,09 228,848÷

28,848 60 0,56 0,02 0,12 228,868÷

28,868 60 0,46 0,03 0,02 328,888÷

28,888 60 0,41 0,02 -0,03 428,908÷

28,908 60 0,53 0,06 0,09 228,928÷

28,928 60 0,53 0,03 0,09 228,948÷

28,948 60 0,57 0,04 0,13 228,968÷

28,968 60 0,60 0,04 0,16 128,988÷

28,988 60 0,60 0,04 0,16 129,008÷

29,008 60 0,63 0,03 0,19 129,028÷

29,028 60 0,65 0,02 0,21 129,048÷

29,048 60 0,63 0,03 0,19 129,068÷

29,068 60 0,63 0,05 0,19 129,088÷

29,088 60 0,68 0,03 0,24 129,108÷

29,108 60 0,65 0,05 0,21 129,128÷

29,128 60 0,65 0,03 0,21 129,148÷

29,148 60 0,65 0,06 0,21 129,168÷

29,168 60 0,62 0,04 0,18 129,188÷

29,188 60 0,66 0,04 0,22 129,208÷

29,208 60 0,63 0,03 0,19 129,228÷

29,228 60 0,66 0,02 0,22 129,248÷

29,248 60 0,64 0,03 0,20 129,268÷

29,268 60 0,65 0,03 0,21 129,288÷

29,288 60 0,65 0,03 0,21 129,308÷

29,308 60 0,65 0,06 0,21 129,328÷

29,328 60 0,69 0,04 0,25 129,348÷

29,348 60 0,65 0,02 0,21 129,368÷

29,368 60 0,67 0,02 0,23 129,388÷

29,388 60 0,67 0,04 0,23 129,408÷

29,408 60 0,65 0,01 0,21 129,428÷

29,428 60 0,67 0,02 0,23 129,448÷

29,448 60 0,66 0,04 0,22 129,468÷

29,468 60 0,68 0,04 0,24 129,488÷

29,488 60 0,69 0,03 0,25 129,508÷

29,508 60 0,66 0,03 0,22 129,528÷

29,528 60 0,62 0,03 0,18 129,548÷

29,548 60 0,63 0,04 0,19 129,568÷

29,568 60 0,63 0,04 0,19 129,588÷

29,588 60 0,64 0,03 0,20 129,608÷

29,608 60 0,60 0,02 0,16 129,628÷

29,628 60 0,63 0,03 0,19 129,648÷

29,648 60 0,66 0,02 0,22 129,668÷

29,668 60 0,64 0,02 0,20 129,688÷

29,688 60 0,61 0,02 0,17 129,708÷

staničení rychlost
f σ ∆ stupeň

km km km/h

29,708 60 0,60 0,02 0,16 129,728÷

29,728 60 0,63 0,04 0,19 129,748÷

29,748 60 0,61 0,02 0,17 129,768÷

29,768 60 0,63 0,05 0,19 129,788÷

29,788 60 0,59 0,06 0,15 229,808÷

29,808 60 0,44 0,02 0,00 329,828÷

29,828 60 0,48 0,03 0,04 329,848÷

29,848 60 0,49 0,02 0,05 329,868÷

29,868 60 0,50 0,01 0,06 329,888÷

29,888 60 0,47 0,03 0,03 329,908÷

29,908 60 0,51 0,02 0,07 329,928÷

29,928 60 0,58 0,01 0,14 229,948÷

29,948 60 0,54 0,03 0,10 229,968÷

29,968 60 0,56 0,02 0,12 229,988÷

29,988 60 0,58 0,03 0,14 230,008÷

30,008 60 0,52 0,04 0,08 230,028÷

30,028 60 0,55 0,06 0,11 230,048÷

30,048 60 0,54 0,04 0,10 230,068÷

30,068 60 0,51 0,03 0,07 330,088÷

30,088 60 0,53 0,05 0,09 230,108÷

30,108 60 0,53 0,05 0,09 230,128÷

30,128 60 0,54 0,03 0,10 230,148÷

30,148 60 0,50 0,00 0,06 330,153÷

28,788 60 0,59 0,08 0,15 230,153÷

strana 1



Zkušební laboratoř č.193

L. Nekula, J.Plachý

Hybešova 36

682 01 Vyškov

Měření PVV
Měřeno zařízením TRT dne 23.05.2017

Oprava na teplotu -0,01
Diagram závislosti f   na ujeté drázep

Silnice I/44, Loučná nad Desnou - Filipová: km 30,153 » 28,788

Polojasno 21°C,  vozovka 26°C

KÚ most 44-037

30000 29800 29600 29400 29200 29000 28800 m

0,0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

f

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

km/h

norm 1 

norm 2 

norm 3 

norm 4 

Dráha 30153÷28788m   Průměr: součinitel tření 0,59±0,08  rychlost 60km/h



Zkušební laboratoř č.193

L. Nekula, J.Plachý

Hybešova 36

682 01 Vyškov

Měření PVV
Měřeno zařízením TRT dne 23.05.2017

Oprava na teplotu -0,01
Průměrné hodnoty f  p

Silnice I/44, Loučná nad Desnou - Filipová: km 30,153 » 28,788

Polojasno 21°C,  vozovka 26°C

KÚ most 44-037

kategorie A 3. klasifikační stupeň hodnocení drsnosti f       =rychlost měření 60km/hNorma :
norm

0,44

staničení rychlost
f σ ∆ stupeň

km km km/h

30,153 60 0,46 0,05 0,02 330,133÷

30,133 60 0,44 0,04 0,00 330,113÷

30,113 60 0,50 0,04 0,06 330,093÷

30,093 60 0,48 0,02 0,04 330,073÷

30,073 60 0,50 0,02 0,06 330,053÷

30,053 60 0,47 0,03 0,03 330,033÷

30,033 60 0,52 0,04 0,08 230,013÷

30,013 60 0,50 0,03 0,06 329,993÷

29,993 60 0,47 0,01 0,03 329,973÷

29,973 60 0,49 0,03 0,05 329,953÷

29,953 60 0,52 0,03 0,08 229,933÷

29,933 60 0,51 0,02 0,07 329,913÷

29,913 60 0,50 0,03 0,06 329,893÷

29,893 60 0,51 0,02 0,07 329,873÷

29,873 60 0,54 0,02 0,10 229,853÷

29,853 60 0,59 0,02 0,15 229,833÷

29,833 60 0,54 0,04 0,10 229,813÷

29,813 60 0,53 0,03 0,09 229,793÷

29,793 60 0,57 0,02 0,13 229,773÷

29,773 60 0,57 0,03 0,13 229,753÷

29,753 60 0,57 0,03 0,13 229,733÷

29,733 60 0,64 0,06 0,20 129,713÷

29,713 60 0,61 0,04 0,17 129,693÷

29,693 60 0,63 0,04 0,19 129,673÷

29,673 60 0,57 0,02 0,13 229,653÷

29,653 60 0,59 0,03 0,15 229,633÷

29,633 60 0,66 0,04 0,22 129,613÷

29,613 60 0,63 0,05 0,19 129,593÷

29,593 60 0,64 0,02 0,20 129,573÷

29,573 60 0,70 0,03 0,26 129,553÷

29,553 60 0,70 0,02 0,26 129,533÷

29,533 60 0,66 0,03 0,22 129,513÷

29,513 60 0,62 0,03 0,18 129,493÷

29,493 60 0,60 0,02 0,16 129,473÷

29,473 60 0,61 0,04 0,17 129,453÷

29,453 60 0,62 0,04 0,18 129,433÷

29,433 60 0,64 0,02 0,20 129,413÷

29,413 60 0,66 0,03 0,22 129,393÷

29,393 60 0,59 0,03 0,15 229,373÷

29,373 60 0,61 0,05 0,17 129,353÷

29,353 60 0,66 0,06 0,22 129,333÷

29,333 60 0,64 0,05 0,20 129,313÷

29,313 60 0,61 0,03 0,17 129,293÷

29,293 60 0,64 0,02 0,20 129,273÷

29,273 60 0,63 0,03 0,19 129,253÷

29,253 60 0,64 0,02 0,20 129,233÷

staničení rychlost
f σ ∆ stupeň

km km km/h

29,233 60 0,67 0,02 0,23 129,213÷

29,213 60 0,66 0,04 0,22 129,193÷

29,193 60 0,64 0,02 0,20 129,173÷

29,173 60 0,63 0,02 0,19 129,153÷

29,153 60 0,64 0,03 0,20 129,133÷

29,133 60 0,67 0,02 0,23 129,113÷

29,113 60 0,62 0,04 0,18 129,093÷

29,093 60 0,64 0,04 0,20 129,073÷

29,073 60 0,66 0,04 0,22 129,053÷

29,053 60 0,69 0,04 0,25 129,033÷

29,033 60 0,66 0,02 0,22 129,013÷

29,013 60 0,60 0,04 0,16 128,993÷

28,993 60 0,64 0,02 0,20 128,973÷

28,973 60 0,64 0,03 0,20 128,953÷

28,953 60 0,57 0,04 0,13 228,933÷

28,933 60 0,64 0,03 0,20 128,913÷

28,913 60 0,60 0,03 0,16 128,893÷

28,893 60 0,47 0,03 0,03 328,873÷

28,873 60 0,52 0,03 0,08 228,853÷

28,853 60 0,46 0,04 0,02 328,833÷

28,833 60 0,50 0,04 0,06 328,813÷

28,813 60 0,57 0,04 0,13 228,793÷

28,793 60 0,52 0,05 0,08 228,788÷

30,153 60 0,59 0,08 0,15 228,788÷

strana 1



 

Význam jednotlivých symbolů  - měření IRI : 

 

 

IRI mezinárodní index nerovnosti v m/km dle ČSN 73 6175:2015 

σσσσ  směrodatná odchylka, ze které lze usuzovat na homogenitu povrchu 
měřeného úseku (soubor hodnot se σ blížící se 0 je typický pro 
homogenní úsek), 

∆∆∆∆ porovnání hodnot mezinárodního součinitele IRI s hodnotami 
normovými IRI norm dle tabulky A.1 přílohy A ČSN 73 6175:2015 

 

stupeň  
hodnocení mezinárodního indexu nerovnosti IRI klasifikačním 
stupněm podle přílohy A tabulky A.1 ČSN 73 6175:2015 
v pětiúrovňové klasifikační stupnici 

 
požadovaná klasifikace hodnocení podélných nerovností  
 

Klasifikační stupeň 1 2 3 4 5 

1. PK s dovolenou rychlostí 

vyšší než 50 km⋅⋅⋅⋅h
–1

 

     

2. PK s dovolenou rychlostí 

50 km⋅⋅⋅⋅h
–1

 a nižší 

     

 Přejímka povrchu pro uvedení vozovky do provozu
a

 

 Posouzení povrchu vozovky na konci záruční doby
b
 

 Plán souboru opatření pro zvýšení provozní způsobilosti povrchu vozovky 

 Provedení opatření pro zvýšení provozní způsobilosti povrchu vozovky
c
 

a 
Pro přejímku povrchu vozovky se připouští výjimka podle A.6.3. 

b 
Délka záruční doby podle zvláštního předpisu

18)
 nebo podle smluvních podmínek. 

c 
Do doby provedení opatření se na úseku osadí dopravní značky A 7 „Nerovnost vozovky“, případně 

se sníží nejvyšší dovolená rychlost jízdy dopravní značkou B 20a. 

PK – pozemní komunikace 

 

 
           rychlost měření v km/h 
 
            mezinárodní index nerovnosti IRI v m/km 

                                                           
 

 



Zkušební laboratoř č.193

L. Nekula, J.Plachý

Hybešova 36

682 01 Vyškov

Měření PVV
Měřeno zařízením TRT dne 23.05.2017Diagram závislosti IRI na ujeté dráze

Silnice I/44, Filipová - Loučná nad Desnou: km 28,788 » 30,153

Polojasno 21°C,  vozovka 26°C

ZÚ most 44-037

28800 29000 29200 29400 29600 29800 30000 m

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

km/h

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

m/km

norm 1 

norm 2 

norm 3 

norm 4 

Dráha 28788÷30153m   Průměr: rychlost 60km/h  mezinárodní index nerovnosti IRI 1,6±1,1m/km



Zkušební laboratoř č.193

L. Nekula, J.Plachý

Hybešova 36

682 01 Vyškov

Měření PVV
Měřeno zařízením TRT dne 23.05.2017

Průměrné hodnoty IRI

Silnice I/44, Filipová - Loučná nad Desnou: km 28,788 » 30,153

Polojasno 21°C,  vozovka 26°C

ZÚ most 44-037

kategorie A 3. klasifikační stupeň hodnocení IRI IRI       =rychlost měření 60km/hNorma :
norm

4,2 m/km

m/km

IRIstaničení rychlost
σ ∆ stupeň

km km km/h

28,788 60 4,2 3,1 -0,1 328,808÷

28,808 60 3,7 2,2 -0,5 328,828÷

28,828 60 3,0 1,5 -1,2 228,848÷

28,848 60 1,1 0,5 -3,1 128,868÷

28,868 60 2,3 1,1 -1,9 228,888÷

28,888 60 1,6 0,9 -2,6 128,908÷

28,908 60 2,0 1,1 -2,2 228,928÷

28,928 60 2,0 1,0 -2,2 228,948÷

28,948 60 1,7 0,8 -2,5 128,968÷

28,968 60 2,7 1,5 -1,5 228,988÷

28,988 60 1,6 0,7 -2,6 129,008÷

29,008 60 2,2 1,1 -2,0 229,028÷

29,028 60 1,4 0,7 -2,8 129,048÷

29,048 60 1,7 1,0 -2,5 129,068÷

29,068 60 1,8 1,1 -2,4 129,088÷

29,088 60 1,7 1,1 -2,5 129,108÷

29,108 60 2,2 1,0 -2,0 229,128÷

29,128 60 1,2 0,5 -3,0 129,148÷

29,148 60 1,4 0,6 -2,9 129,168÷

29,168 60 1,2 0,4 -3,0 129,188÷

29,188 60 1,0 0,7 -3,2 129,208÷

29,208 60 1,6 0,9 -2,6 129,228÷

29,228 60 1,6 0,8 -2,6 129,248÷

29,248 60 1,0 0,5 -3,2 129,268÷

29,268 60 1,4 0,7 -2,8 129,288÷

29,288 60 1,3 0,7 -2,9 129,308÷

29,308 60 1,1 0,4 -3,1 129,328÷

29,328 60 1,0 0,4 -3,2 129,348÷

29,348 60 1,1 0,7 -3,1 129,368÷

29,368 60 1,1 0,7 -3,1 129,388÷

29,388 60 1,0 0,6 -3,2 129,408÷

29,408 60 0,8 0,3 -3,4 129,428÷

29,428 60 1,0 0,4 -3,2 129,448÷

29,448 60 2,0 1,3 -2,2 229,468÷

29,468 60 1,3 0,7 -2,9 129,488÷

29,488 60 1,2 0,6 -3,0 129,508÷

29,508 60 1,6 0,8 -2,6 129,528÷

29,528 60 1,8 0,7 -2,4 129,548÷

29,548 60 1,5 0,8 -2,7 129,568÷

29,568 60 1,3 0,7 -2,9 129,588÷

29,588 60 1,2 0,6 -3,0 129,608÷

29,608 60 1,2 0,6 -3,0 129,628÷

29,628 60 1,4 0,6 -2,8 129,648÷

29,648 60 1,0 0,6 -3,2 129,668÷

29,668 60 1,0 0,5 -3,2 129,688÷

29,688 60 1,0 0,4 -3,2 129,708÷

m/km

IRIstaničení rychlost
σ ∆ stupeň

km km km/h

29,708 60 1,2 0,6 -3,0 129,728÷

29,728 60 1,7 1,0 -2,5 129,748÷

29,748 60 0,9 0,4 -3,3 129,768÷

29,768 60 1,3 0,6 -2,9 129,788÷

29,788 60 3,2 2,3 -1,1 329,808÷

29,808 60 1,5 0,9 -2,7 129,828÷

29,828 60 1,2 0,6 -3,0 129,848÷

29,848 60 1,5 0,6 -2,7 129,868÷

29,868 60 1,2 0,7 -3,0 129,888÷

29,888 60 1,1 0,3 -3,1 129,908÷

29,908 60 0,8 0,4 -3,4 129,928÷

29,928 60 2,1 1,0 -2,1 229,948÷

29,948 60 1,3 0,6 -2,9 129,968÷

29,968 60 1,2 0,6 -3,1 129,988÷

29,988 60 1,7 0,9 -2,5 130,008÷

30,008 60 1,4 0,9 -2,8 130,028÷

30,028 60 1,6 0,8 -2,6 130,048÷

30,048 60 1,3 0,5 -2,9 130,068÷

30,068 60 1,8 0,8 -2,4 130,088÷

30,088 60 1,7 0,7 -2,5 130,108÷

30,108 60 1,7 0,8 -2,6 130,128÷

30,128 60 2,1 0,7 -2,2 230,148÷

strana 1



Zkušební laboratoř č.193

L. Nekula, J.Plachý

Hybešova 36

682 01 Vyškov

Měření PVV
Měřeno zařízením TRT dne 23.05.2017Diagram závislosti IRI na ujeté dráze

Silnice I/44, Loučná nad Desnou - Filipová: km 30,153 » 28,788

Polojasno 21°C,  vozovka 26°C

KÚ most 44-037

30000 29800 29600 29400 29200 29000 28800 m

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

km/h

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

m/km

norm 1 

norm 2 

norm 3 

norm 4 

Dráha 30153÷28788m   Průměr: rychlost 60km/h  mezinárodní index nerovnosti IRI 1,5±1,0m/km



Zkušební laboratoř č.193

L. Nekula, J.Plachý

Hybešova 36

682 01 Vyškov

Měření PVV
Měřeno zařízením TRT dne 23.05.2017

Průměrné hodnoty IRI

Silnice I/44, Loučná nad Desnou - Filipová: km 30,153 » 28,788

Polojasno 21°C,  vozovka 26°C

KÚ most 44-037

kategorie A 3. klasifikační stupeň hodnocení IRI IRI       =rychlost měření 60km/hNorma :
norm

4,2 m/km

m/km

IRIstaničení rychlost
σ ∆ stupeň

km km km/h

30,153 60 1,4 0,6 -2,8 130,133÷

30,133 60 0,9 0,5 -3,3 130,113÷

30,113 60 1,1 0,6 -3,1 130,093÷

30,093 60 1,1 0,6 -3,1 130,073÷

30,073 60 1,1 0,6 -3,1 130,053÷

30,053 60 1,0 0,6 -3,2 130,033÷

30,033 60 1,4 1,1 -2,8 130,013÷

30,013 60 1,2 0,7 -3,0 129,993÷

29,993 60 1,4 0,9 -2,8 129,973÷

29,973 60 1,3 0,7 -2,9 129,953÷

29,953 60 1,4 0,9 -2,8 129,933÷

29,933 60 0,8 0,5 -3,4 129,913÷

29,913 60 1,0 0,5 -3,2 129,893÷

29,893 60 1,1 0,7 -3,1 129,873÷

29,873 60 0,9 0,5 -3,4 129,853÷

29,853 60 1,1 0,4 -3,2 129,833÷

29,833 60 1,2 0,6 -3,0 129,813÷

29,813 60 1,8 1,0 -2,4 129,793÷

29,793 60 1,7 0,9 -2,6 129,773÷

29,773 60 2,3 1,0 -1,9 229,753÷

29,753 60 1,2 0,5 -3,0 129,733÷

29,733 60 1,5 0,9 -2,7 129,713÷

29,713 60 2,3 1,6 -1,9 229,693÷

29,693 60 1,5 0,8 -2,7 129,673÷

29,673 60 1,2 0,5 -3,0 129,653÷

29,653 60 1,3 0,4 -2,9 129,633÷

29,633 60 1,6 0,9 -2,6 129,613÷

29,613 60 1,9 1,1 -2,3 229,593÷

29,593 60 1,7 0,7 -2,5 129,573÷

29,573 60 1,3 0,6 -3,0 129,553÷

29,553 60 1,2 0,5 -3,0 129,533÷

29,533 60 1,2 0,6 -3,0 129,513÷

29,513 60 1,8 1,0 -2,4 129,493÷

29,493 60 1,3 1,0 -2,9 129,473÷

29,473 60 2,3 1,0 -1,9 229,453÷

29,453 60 1,7 0,8 -2,6 129,433÷

29,433 60 1,2 0,5 -3,1 129,413÷

29,413 60 1,6 1,4 -2,6 129,393÷

29,393 60 1,4 0,6 -2,8 129,373÷

29,373 60 1,5 0,8 -2,7 129,353÷

29,353 60 1,7 0,9 -2,5 129,333÷

29,333 60 1,8 0,9 -2,4 129,313÷

29,313 60 1,4 1,0 -2,9 129,293÷

29,293 60 1,3 0,6 -2,9 129,273÷

29,273 60 1,2 0,6 -3,0 129,253÷

29,253 60 1,5 0,8 -2,7 129,233÷

m/km

IRIstaničení rychlost
σ ∆ stupeň

km km km/h

29,233 60 1,5 0,5 -2,8 129,213÷

29,213 60 0,8 0,3 -3,4 129,193÷

29,193 60 1,4 0,7 -2,8 129,173÷

29,173 60 0,9 0,6 -3,3 129,153÷

29,153 60 1,8 0,9 -2,5 129,133÷

29,133 60 1,9 0,9 -2,3 129,113÷

29,113 60 1,8 0,7 -2,4 129,093÷

29,093 60 1,7 0,9 -2,5 129,073÷

29,073 60 1,5 0,8 -2,7 129,053÷

29,053 60 1,2 0,5 -3,0 129,033÷

29,033 60 1,6 0,6 -2,6 129,013÷

29,013 60 1,8 0,8 -2,4 128,993÷

28,993 60 1,6 0,8 -2,7 128,973÷

28,973 60 1,7 1,0 -2,5 128,953÷

28,953 60 2,2 1,3 -2,0 228,933÷

28,933 60 2,0 1,8 -2,2 228,913÷

28,913 60 2,2 1,6 -2,0 228,893÷

28,893 60 3,7 2,4 -0,5 328,873÷

28,873 60 3,1 1,6 -1,1 328,853÷

28,853 60 1,3 0,7 -2,9 128,833÷

28,833 60 1,7 1,0 -2,5 128,813÷

28,813 60 1,9 1,1 -2,3 228,793÷

strana 1


	17-06-05 I 44 Filipová - Loučná nad Desnou
	2 2015
	I 44 Filipová - Loučná nad Desnou
	I 44 Filipová - Loučná nad Desnou prum20
	I 44 Loučná nad Desnou - Filipová
	I 44 Loučná nad Desnou - Filipová prum20
	3 2015
	I 44 Filipová - Loučná nad Desnou IRI
	I 44 Filipová - Loučná nad Desnou IRI prum20
	I 44 Loučná nad Desnou - Filipová IRI
	I 44 Loučná nad Desnou - Filipová IRI prum20

